337. Baldachinum in ecclesiis, et locus in presbyterio non debetur domino loci, et admodum ordinarii, ne permittant hujusmodi usurpationem, et non licitam detentionem, S. R. C. 9 Junii 1657, in *Polimian*. Vide n. 561.

338. Potest archiepiscopus Granatensis, ex immemorabili consuetudine in processionibus solemnibus post se deferre sellam gestatoriam mediam, S. R. C. 10 Maii 1608, et etiam in Processione SS. Sacramenti, S. R. C. 15 Sept. 1657, in *Granatensi*.

339. Jus deferendi SS. Sacramentum et reliquias in processionibus spectat ad hebdomadarium Missarum solemnium peragendarum post processionem, vel ad illum, qui immediate ante processionem eadem peregerit, privative quoad reliquos, etiam dignitates, et seniores canonicos, tam absente, quam nolente episcopo prædicta munia subire, S. R. C. 26 Jan. 1658, in *Cajetana*. Circa SS. Sacramentum

423. Omnibus et singulis sacerdotibus, tam sæcularibus, quam regularibus cujusvis ordinis, etiam necessario exprimendi, directe præcipitur, ut Missas privatas pro defunctis, seu de *Requiem* in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel præsumant: quod si ex benefactorum præscripto Missæ hujusmodi celebrandæ incidant in festum duplex; tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur de festo occurrenti, cum applicatione sacrificii, juxta mentem eorumdem benefactorum: curentque Ecclesiarum rectores, sacristæ, alique, ad quos spectat, ut hujusmodi decretum inviolate servetur, atque in sacristia affixum retineatur, ubi commode ab omnibus celebrare volentibus conspici et legi possit; in eos autem, qui contra facere ausi fuerint, vel præmissa adimplere neglexerint, locorum Ordinarii, tam sæculares, quam regulares, pro modo culpæ animadvertant, S. R. C. 5 Aug. 1662, in decreto generali, approbante Alex. VII, et 15 Sept. 1714, Clem. XI annuente 29 ejusdem. Alii dies, in quibus Missæ defunctorum præscribuntur, sunt in num. 75. An vero officium duplex respiciat prius ipsum celebrantem quoad privatam sui officii recitationem, vel potius Ecclesiam, in qua celebrat, vide n. 1262.

424. Laicos professos non debere præsumere præcedentiam a clericis suæ religionis eo quod hi sint professione posteriores, sed hi in omnibus, et quibuscumque actibus, tam publicis quam privatis, sunt præferendi, S. R. C. 19 Aug. 1662, in una ordinis ministrantium infirmis. Alex. VII die 6 Decembris ejusdem anni confirmante, in constit. quæ incipit: *Alias emanavit*.

425. Missa votiva de B. V. potest celebrari in die Dominico, ratione concursus populi, S. R. C. 20 Nov. 1662, in *Aretina*. Etiam causa voti, vel alia. Vide num. 450. Die Dominico: intellige non privilegiato, alisque festis non privilegiatis, et dummodo Dominica non incidat in festum duplex primæ vel secundæ classis, vel infra octavas privilegatas. Vide num. 264.

426. Anniversaria dies Dedicationis Ecclesiæ, dum episcopus in consecratione ejusdem non elegerit diem, sed consecravit ecclesiam die et mense, etc., debet celebrari in futurum die, quo hactenus in præteritum consuetum est celebrari, S. R. C. 20 Novemb. 1662, in *Albinganen*. Loquitur decretum de ecclesia, quæ primo erat consecrata, et nova indignit consecratione: puta, cum devastetur in majori parte, *Gloss. in cap. Proposuiti 4 verb. Reconciliari, circa medium, de Consecrat.*

427. In festo SS. Corporis Christi servanda est dispositio Cæremonialis episcoporum, lib. II, cap. 33, in reponendo SS. Sacramento, ubi nulla fit mentio de verbo *Dominus vobiscum*; non vero Rituale Romanum, ubi dicitur addi *Dominus vobiscum*, et sic servat in Urbe Summus Pontifex, et servatur ab omnibus, S. R. C. 16 Junii 1665, in *Granaten*. et 28 Sept. 1674, in *Salernitana*. Ideni servandum in repositione SS. Sacramenti pro quadraginta horis; *Ex Const. Clem. XII et aliorum Pontificum edita 1 Sept. 1756*, quæ incipit italiane: *Essendo state fatte, § 51*. Vide num. 281.

428. Crux parva cum imagine Crucifixi posita super tabernaculum, in quo asservatur SS. Sacramentum in altari, non est sufficiens in Missa, sed poni debet alia crux in medio candelaborum. S. R. C. 16 Junii 1665, in *Rossanen*: Crux parva: *In altaribus, quæ per ecclesias erecta sunt, et in quibus sacrum fieri consuevit, præter majorem tabulam, quæ vel depictam, vel incisam exhibet imaginem sancti, in cujus nomen et memoriam altare consecratum est, adjungi cæpit alia minor tabula, in qua vel coloribus exprimitur, vel ære, ligno aut*

*marmore inciditur effigies alterius sancti; ita ut crux auferatur, quæ juxta rubricas, inter candelabra collocari debet. Cum vero neminem lateat, rem divinam confici non posse, nisi crux cum imagine sanctissimi Crucifixi super altari constituatur, hinc minori tabulæ superadditur exiguus adeo Crucifixus, ut neque presbyteri celebrantis oculis facile occurrat, neque ab ullo alio distingui sermo possit, nisi hic diligenter perscrutetur, utrum super altari vera Crucifixi imago proposita fuerit. Equidem non improbamus, quod idem altare in plurimorum sanctorum nomen ac memoriam dedicetur, quodve in majori tabula aut unus tantum, aut plures etiam sancti pingantur, vel denique, quod alia minor tabula collocetur inferius, aut alio quocunque modo, ubi unus vel plures sancti fidelium venerationi proponantur. Illud permittere nullatenus possumus, quod Missæ sacrificium in his altaribus celebretur, quæ careant imagine Crucifixi, vel ipsa incommode statuatur ante presbyterum celebrantem, vel ita tenuis, et exigua sit, ut ipsius sacerdotis, et populi assistentis oculos penes effugiat. Benedictus XIV, const. 17, quæ incipit *Accepimus*, 16 Junii 1746 edita. Vide num. sqq.*